"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCI NACIONAL".
Ministerio áe Sa[uá
Secretaría áe Poríticas,
'RfguÚlción e Institutos
)I:N:M)I'f
1 09 4
BUENOSAIRES,
n 5 Oel 2016

,1...0..9 ..5.4 , y de acuerdo con lo solicitado por Boston Scientific Argentina
S.A., se autorizó la inscripción en el Registro Nacional de Productores y Productos
de Tecnología Médica (RPPTM), de un nuevo producto con los siguientes datos
identificatorios característicos: j
Nombre descriptivo: Catéter balón para ATP con revestimiento de Paclit xel
Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 17-521-Catéte es, para
Angioplastia, con Dilatación por Balón, para Perfusión Coronaria
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): Ranger™
Clase de Riesgo: IV
Indicación/es autorizada/s: Los catéteres balón Ranger y Ranger SL están
indicados para la angioplastia transluminal percutánea (ATP) en la v sculatura
periférica, incluidas las arterias ilíacas e infrainguinales
Modelo/s:
Ranger™SL
UPN Descripción
H74939220200890 Catéter 90cm X 2.00mm/80mm
H74939220201090 Catéter 90cm X 2.00mm/1OOmm
4
H74939220201290 Catéter 90cm X 2.00mm/120mm
H74939220201590 Catéter 90cm X 2.00mm/150mm
H74939220250890 Catéter 90cm X 2.50mm/80mm
H74939220251 090 Catéter 90cm X 2.50mm/l00mm
H74939220251290 Catéter 90cm X 2.50mm/120mm
H74939220251590 Catéter 90cm X 2.50mm/150mm
H74939220300890 Catéter 90cm X 3.00mm/80mm
H74939220301090 Catéter 90cm X 3.00mm/l00mm
H74939220301290 Catéter 90cm X 3.00mm/120mm
H74939220301590 Catéter 90cm X 3.00mm/150mm
H74939220350890 Catéter 90cm X 3.50mm/80mm
H74939220351 090 Catéter 90cm X 3.50mm/l00mm
H74939220351290 Catéter 90cm X 3.50mm/120mm
H74939220351590 Catéter 90cm X 3.50mm/150mm
H74939220401290 Catéter 90cm X 4.00mm/120mm
H74939220401590 Catéter 90cm X 4.00mm/150mm
H7493922020081O Catéter 150cm X 2,OOmm/80mm
H74939220201010 Catéter 150cm X 2.00mm/l00mm
H74939220201210 Catéter 150cm X 2.00mm/120mm
H74939220201510 Catéter 150cm X 2.00mm/150mm
H74939220250810 Catéter 150cm X 2.50mm/80mm
H74939220251010 Catéter 150cm X 2.50mm/l00mm
H7493922025121O Catéter 150cm X 2.50mm/120mm
H74939220251510 Catéter 150cm X 2.50mm/150mm
H7493922030081O Catéter 150cm X 3.00mm/80mm
H74939220301010 Catéter 150cm X 3.00mm/l00mm
H74939220301210 Catéter 150cm X 3.00mm/120mm
H74939220301510 Catéter 150cm X 3.00mm/150mm
H7493922035081O Catéter 150cm X 3.50mm/80mm
H74939220351 01O Catéter 150cm X 3.50mm/l00mm
H74939220351210 Catéter 150cm X 3.50mm/120mm
H74939220351510 Catéter 150cm X 3.50mm/150mm
H7493922040081O Catéter 150cm X 4.00mm/80mm
H74939220401010 Catéter 150cm X 4.00mm/l00mm
H7493922040121O Catéter 150cm X 4.00mm/120mm
H7493922040151O Catéter 150cm X 4.00mm/150mm
"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENOENCIl NACIONAL".
:Ministerio tle Sa[utl
Secretaria tle Pofiticas,
'R!guláción e Institutos
jlJV:MjI'T
Ranger™
1,
,1
1
UPN Descripción
H74939219500380 Catéter 80cm X 5.00mm/30mm
H74939219500480 Catéter 80cm X 5.00mm/40mm
H74939219500680 Catéter 80cm X 5.00mm/60mm
H74939219500880 Catéter 80cm X 5.00mm/80mm
H74939219501080 Catéter 80cm X 5.00mm/l00mm
H74939219600380 Catéter 80cm X 6.00mm/30mm
H74939219600480 Catéter 80cm X 6.00mm/40mm
H74939219600680 Catéter 80cm X 6.00mm/60mm
H74939219600880 Catéter 80cm X 6.00mm/80mm
H74939219601080 Catéter 80cm X 6.00mm/l00mm
H74939219700380 Catéter 80cm X 7.00mm/30mm
H74939219700480 Catéter 80cm X 7.00mm/40mm
H74939219700680 Catéter 80cm X 7.00mm/60mm
H74939219700880 Catéter 80cm X 7.00mm/80mm
H74939219701080 Catéter 80cm X 7.00mm/l00mm
H74939219800380 Catéter 80cm X 8.00mm/30mm
H74939219800480 Catéter 80cm X 8.00mm/40mm
H74939219800680 Catéter 80cm X 8.00mm/60mm
H74939219800080 Catéter 80cm X 8.00mm/80mm
H74939219400380 Catéter 80cm X 4.00mm/30mm
H74939219400480 Catéter 80cm X 4.00mm/40mm
H74939219400680 Catéter 80cm X 4.00mm/60mm
H74939219400880 Catéter 80cm X 4.00mm/80mm
H74939219401080 Catéter 80cm X 4.00mm/l00mm
H74939219400310 Catéter 135cm X 4.00mm/30mm
H74939219400410 Catéter 135cm X 4.00mm/40mm
H74939219400610 Catéter 135cm X 4.00mm/60mm
H74939219500310 Catéter 135cm X 5.00mm/30mm
H74939219500410 Catéter 135cm X 5.00mm/40mm
H74939219500610 Catéter 135cm X 5.00mm/60mm
H74939219500810 Catéter 135cm X 5.00mm/80mm
H74939219501010 Catéter 135cm X 5.00mm/lOOmm
H74939219600310 Catéter 135cm X 6.00mm/30mm
H74939219600410 Catéter 135cm X 6.00mm/40mm
H74939219600610 Catéter 135cm X 6.00mm/60mm
5
H74939219600810 Catéter 135cm X 6.00mm/80mm
H74939219601010 Catéter 135cm X 6.00mm/l00mm
H74939219700310 Catéter 135cm X 7.00mm/30mm
H74939219700410 Catéter 135cm X 7.00mm/40mm
H74939219700610 Catéter 135cm X 7.00mm/60mm
H74939219700810 Catéter 135cm X 7.00mm/80mm
H74939219701010 Catéter 135cm X 7.00mm/l00mm
H74939219800310 Catéter 135cm X 8.00mm/30mm
H74939219800410 Catéter 135cm X 8.00mm/40mm
H74939219800610 Catéter 135cm X 8.00mm/60mm
H74939219800810 Catéter 135cm X 8.00mm/80mm
Período de vida útil: 24 meses
Forma de presentación: por unidad
Condición de uso: Venta exclusiva a profesionales e instituciones sanitarias
Nombre del fabricante: Hemoteq AG